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Wypłata nagrody EBIDTA
Dział HR informuje, że zgodnie z Porozumieniem Płacowym na

rok 2023 zawartym z Organizacjami Związkowymi, wraz z wynagro-
dzeniem za listopad  (wypłacanym do 10 grudnia 2023 r.) zostanie
dodatkowo wypłacona kwota w łącznej wysokości 409,50 zł dla
uprawnionego pracownika.

Uprawnionymi do:
1) nagrody za wkład pracy (250 zł) będą pracownicy Spółki obję-

ci Zakładowym Układem Zbiorowym Pracy którzy przepracowali
cały 2022r. oraz, którzy będą pozostawali w zatrudnieniu na dzień
01.12.2023r.

2) nagrody EBITDA  (159,50 zł) będą pracownicy Spółki objęci
Zakładowym Układem Zbiorowym Pracy, którzy będą pozostawali
w zatrudnieniu na dzień 01.12.2023 r.              

Wypłata ww nagrody EBITDA za 10 m-cy możliwa jest wyłącz-
nie dzięki wdrożonemu w Spółce – z uwagi na kryzys rynku wyro-
bów stalowych w Europie - programowi oszczędnościowemu.

Pismo podpisali przewodniczący trzech największych or-
ganizacji związkowych w oddziale krakowskim: Roman Wąt-
kowski, Krzysztof Wójcik i Marek Siwak.

Zebranie Komisji Robotniczej Hutników
W środę 29 listopada w budynku LTT odbyło się zebranie Ko-

misji Robotniczej Hutników. Jak można było się spodziewać głów-
nym tematem spotkania była sytuacja krakowskiej koksowni oraz
spółki Tubular Products w związku z decyzjami zarządów tych pod-
miotów. W pierwszym przypadku chodzi o wyłączenie „na gorą-
co” koksowni, natomiast w drugim o zamknięcie dwóch linii pro-
dukcyjnych Tubular Products.

Odnośnie koksowni toczą się rozmowy pomiędzy stroną związ-
kową a pracodawcą w celu wypracowania porozumienia w spra-
wie zasad postępowania w stosunku do pracowników w okresie
gorącego postoju baterii koksowniczej w Krakowie.

Jak zaznaczył przewodniczący KRH Roman Wątkowski, praco-
dawca jest skłonny uwzględnić większość zapisów zaproponowa-
nych przez stronę społeczną. Kością niezgody jest brak woli pra-
codawcy, by w zapisach porozumienia podana została data po-
nownego uruchomienia koksowni. Zarząd AMP zgadza się jedy-
nie na zapis, że będzie to możliwe z chwilą wystąpienia sprzyjają-
cych warunków, mając na myśli między innymi korzystną cenę
węgla i koksu, co uzasadniałaby wznowienie produkcji. Drugim
istotnym zapisem, zgodnym z wnioskiem organizacji związkowych
jest to, by w budżecie na przyszły rok zaplanowane były środki na
remont baterii koksowniczych, co zapewniłoby dobry stan tech-
niczny urządzeń.

Krakowskie organizacje związkowe przesłały projekt porozumie-
nia, w którym w razie zamknięcia koksowni gwarantuje się przenie-
sienie pracowników z uwzględnieniem możliwości skorzystania z
programu osłonowego, w tym nawet E-48.

Podczas burzliwej dyskusji członkowie KRH wyrazili oburzenie
względem podjętych przez pracodawcę decyzji. Zwrócono uwagę,
że jest to powtórka scenariusza dotyczącego likwidacji wielkiego
pieca i stalowni w Krakowie.

Wystąpienie krakowskich organizacji związkowych

Kraków, dn. 01.12.2023r.

      Pan Sanjay Samaddar
      Prezes Zarządu

Związki Zawodowe działające w krakowskim Oddziale Ar-
celorMittal Poland S.A. zwracają się do Pana Prezesa o oso-
bisty nadzór nad sytuacją, która po raz kolejny dotyka hutni-
ków w Krakowie. Zarząd Spółki poinformował pracowników
o wyłączeniu „na gorąco” krakowskiej Koksowni, nie dając
żadnych gwarancji na powtórne jej uruchomienie. Ponadto w
dniu ogłoszenia tej smutnej decyzji otrzymaliśmy powiado-
mienie o likwidacji w Krakowie Spółki ArcelorMittal Tubular
Products. Proces wyłączenia baterii koksowniczych oraz li-
kwidacji Spółki AM TP obejmie około 400 osób tam zatrud-
nionych, nie licząc pracowników spółek hutniczych wykonu-
jących prace w tych zakładach.

Te dwie decyzje to kolejny cios w funkcjonowanie Oddzia-
łu Kraków AMP S.A. w Grupie ArcelorMittal. Negatywne de-
cyzje przedstawicieli Grupy ArcelorMittal dotyczące krakow-
skiej Koksowni jak i Spółki AM Tubular Products źle wpły-
wają na dialog społeczny oraz na postrzeganie Koncernu Ar-
celorMittal jako rzetelnego partnera w biznesie. Te działania
zmuszają nas przedstawiać krytyczne stanowisko dotyczące
dialogu społecznego, jak i wiarygodności Spółki AMP S.A.,
w rozmowach z władzami lokalnymi, posłami oraz przedstawi-
cielami Rządu RP.

Pana zapewnienia, gdy została podjęta decyzja o zamknię-
ciu części surowcowej w Krakowie o szczególnej ochronie
pozostałych pracujących krakowskich zakładów, 22 listopa-
da 2023 roku, w dniu ogłoszenia przez przedstawicieli Grupy
ArcelorMittal „czarnej” decyzji o wyłączeniu i likwidacji za-
kładów, stają się nieaktualne. Pracownicy jak i Związki Zawo-
dowe mają ogromny żal do osób z Grupy ArcelorMittal decy-
dujących o losach naszych zakładów, tym samym likwidacji
setek miejsc pracy, że zostali potraktowani niegodnie.

W ich imieniu mamy prawo żądać by Pan jako Prezes Spółki
ArcelorMittal Poland S.A. oraz Dyrektor Generalny Arcelor-
Mittal Europe Long i Przewodniczący Rady Dyrektorów Ar-
celorMittal Poland, osobiście zagwarantował pracę dla
wszystkich pracowników objętych decyzjami Grupy AM.
Oczekujemy przywrócenia do pracy krakowskiej Koksowni
jak również spowodowania wyjaśnienia skandalicznej decy-
zji dotyczącej likwidacji Spółki ArcelorMittal Tubular Pro-
ducts. Aby wyjaśnić wszelkie wątpliwości jesteśmy gotowi
w każdym czasie spotkać się z Panem Prezesem w Krakowie.
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dokończenie ze str. 1:
Jeszcze gorsza sytuacja dotyczy krakowskiej rurowni. Komplet-

ny brak informacji ze strony zarządu spółki jest dowodem lekce-
ważenia pracowników i organizacji związkowych w tym zakładzie.
Członkowie Komisji zabierający głos na ten temat zwracali uwagę
na błędy w zarządzaniu tą spółką. Ich zdaniem nie podjęto działań
mających na celu utrzymanie instalacji produkcyjnych w dobrym
stanie, tylko eksploatowano linie do maksimum. Efektem dyskusji
było podjęcie dwóch uchwał, które zamieszczamy poniżej.

Roman Wątkowski poinformował o powołaniu przez 3 najwiek-
sze organizacje oddziału krakowskiego Międzyzwiązkowego Komi-
tetu Protestacyjno-Strajkowego. W dniu 30 listopada podczas po-
siedzenia Zakładowej Organizacji Koordynacyjnej NSZZ „Solidar-
ność” z pierwszych propozycji podjętą przez Komitet jest przepro-
wadzenie w dniu 14 grudnia br. akcji protestacyjnej, która odbędzie
się przed budynkiem LTT w Krakowie (początek o godz. 14.00)

Komisja zwraca się do członków związku oraz wszystkich pra-
cowników huty o liczny udział w proteście. Wszyscy mamy świa-
domość, że może to być wstęp do zamykania kolejnych krakow-
skich zakładów AMP oraz spółek hutniczych.

Przewodniczący KRH poinformował, że sytuacja jest dynamicz-
na, o czym będzie informować na bieżąco.

W drugiej części Roman Wątkowski zawnioskował do człon-
ków Komisji o podjęcie uchwały dotyczącej zmian osobowych w
Zarządzie Komisji Robotniczej Hutników. Powodem złożenia wnio-
sku było nie wywiązywanie się z obowiązków członka Zarządu
przez kol. Pawła Orła. Po wysłuchaniu wnioskodawcy oraz Pawła
Orła przystąpiono do głosowania. Na 29 członkówKRH w spotka-
niu uczestniczyło 27 (dwie osoby przebywały na L-4). W głoso-
waniu udział wzięło 26 osób. Za odwołaniem z Zarządu głosowało
20 osób, przeciw - 3 osoby, a 3 głosy oddano nieważne.

W ostatnim punkcie posiedzenia przew. Wątkowski odczytał
pismo w sprawie podwyżek płac w 2024 r., które zostało przesłane
przez dyrektora personalnego.

Uchwała nr 1
Komisji Robotniczej Hutników

NSZZ ,,Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A. - Kraków
z dnia 29 listopada 2023 r.

   Komisja Robotnicza Hutników NSZZ ,,Solidarność” Arcelor-
Mittal Poland S.A. – Kraków na swoim posiedzeniu w dniu 29
listopada 2023 r., w związku z zatrzymaniem pracy krakowskiej
Koksowni oraz likwidacji AM Tubular Products Sp z o.o. postana-
wia o powołaniu i przystąpieniu MOZ NSZZ ,,Solidarność” Arce-
lorMittal Poland - Kraków do Międzyzwiązkowego Komitetu Pro-
testacyjno-Strajkowego.

Uchwała przyjęta: za – 27  członków, przeciw – 0 członków,
wstrzymujących się – 0 członków.

Uchwała nr 2
Komisji Robotniczej Hutnik6w

NSZZ ,,Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A. - Kraków
z dnia 29 listopada 2023 r.

   Komisja Robotnicza Hutników NSZZ ,,Solidarność” Arcelor-
Mittal Poland S.A. - Kraków na swoim posiedzeniu w dniu 29
listopada 2023 r., w związku z przekazaniem informacji o likwidacji
AM Tubular Products Sp z o.o. postanawia na podstawie par. 5
pkt 5 Regulaminu MOZ NSZZ ,,Solidarność” ArcelorMittal Po-
land - Kraków, ogłosić w Spółce AM Tubular Products Sp. z o.o.
Pogotowie Strajkowe i przeprowadzić referendum strajkowe w tym
podmiocie.

Uchwała przyjęta: za – 27  członków, przeciw – 0 członków,
wstrzymujących się – 0 członków.

Nie tylko koks
Większości osób koksownia kojarzy się wyłącznie z produkcją

koksu, co nie jest zgodne z prawdą. Co prawda koks stanowi jej
podstawowy produkt, ale nie jedyny.

Krakowska koksownia jest jedynym producentem spośród
koksowni ArcelorMittal w Europie produkującym koks w tech-
nologii sucho gaszenia. Ten rodzaj gaszenia koksu pozwala na
uzyskanie wymaganych parametrów koksu przy stosowaniu
tańszych węgli koksujących jako surowiec. Wyprodukowany
koks jest sortowany na trzy typy sortymentów: koks wielko-
piecowy dla potrzeb wielkiego pieca w Dąbrowie Górniczej oraz
frakcje drobniejsze, tzw. groszek oraz koksik, który jest sprze-
dawany dla odbiorców zewnętrznych.

Podczas procesu koksowania produkowany jest również gaz
koksowniczy, który w 50% jest wykorzystywany do opalania
samej baterii koksowniczej, a pozostała ilość przesyłana jest do
odbiorców wykorzystujących go do swoich procesów techno-
logicznych. Są to Walcownia Gorąca, AM Refractories oraz
TAMEH. W procesie oczyszczania gazu koksowniczego po-
wstają również dodatkowe produkty tzw. produkty węglopo-
chodne –  benzol, smoła oraz siarka, które sprzedawane są do
odbiorców zewnętrznych, zarówno w Polsce jak i w Europie.

Jak widać, są to kolejne przychody dla AMP, nasuwa się
więc pytanie, czy warto z nich rezygnować?

POROZUMIENIE ws. zasad postępowania w stosunku
do pracowników w okresie gorącego postoju

baterii koksowniczej w Krakowie
1. Strony potwierdzają, iż wspólnym celem Stron Dialogu

Społecznego jest utrzymanie optymalnego poziomu zatrudnie-
nia Zakładu Koksownia w Oddziale Spółki w Krakowie

w okresie tymczasowego gorącego postoju baterii koksow-
niczej.

2. Uwzględniając ust. 1.:
1) Pracodawca deklaruje, że w oparciu o warunki rynkowe

będzie przeprowadzać okresową (co 2 miesiące) analizę możli-
wości wznowienia pracy baterii koksowniczej. Przy poprawie
koniunktury rynkowej i zapotrzebowania na koks sprzedawany
klientom zewnętrznym oraz używany w Spółce do produkcji stali,
koksownia zostanie ponownie uruchomiona Jeżeli w/w sytu-
acja nie ulegnie poprawie, obie strony wspólnie omówią najlep-
sze możliwe działania i w razie konieczności dokonają aktualiza-
cji zapisów Porozumienia,

2) z uwzględnieniem ust.11. Pracodawca zapewnia, że gorący
postój baterii koksowniczej nie będzie stanowił podstawy do
dokonywania wypowiedzeń (w tym wypowiedzeń zmieniających
wysokość otrzymywanego wynagrodzenia) umów o pracę pra-
cowników Spółki.

We wtorek 5 grudnia br. odbyło się posiedzenie Zespołu
Centralnego, podczas którego strona pracodawcy przedsta-
wiła organizacjom związkowym przyjętą przez TOP6 propo-
zycję Porozumienia Postojowego, Porozumienia Transforma-
cja oraz Porozumienia ZKK (to ostatnie dla zainteresowa-
nych organizacji związkowych). Zgodnie z propozycją pra-
codawcy podpisywanie porozumień przez sygnatariuszy od-
bywać się będzie w Dąbrowie Górniczej od czwartku 7.12
godz. 12.00 do 15.12 godz. 15.00, po wcześniejszym kontak-
cie mailowo/telefonicznym. Poniżej treść Porozumienia Po-
stojowego. Z treścią pozostałych porozumień zapoznamy na-
szych czytelników w kolejnym wydaniu NBS.
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wania inna praca, uprawnieni będą (za wyjątkiem wystąpienia
sytuacji awansu na wyższe stanowisko, z wyższym wynagrodze-
niem) do otrzymywania dodatku mistrzowskiego/ brygadzistow-
skiego w średniej wysokości z trzech miesięcy poprzedzających
powierzenie innej pracy.

9. Pracownicy wytypowani przez Pracodawcę do utrzymywa-
nia we właściwym stanie instalacji technologicznych w Zakładzie
Koksownia będą - w miarę możliwości oraz posiadanych kompe-
tencji zawodowych - podlegali okresowej rotacji, celem zapew-
nienia możliwości świadczenia pracy jak największej liczbie pra-
cowników.

10. Strony uzgadniają, że Pracodawca będzie cyklicznie - co
najmniej raz na dwa tygodnie - przedstawiać Stronie Związkowej
– sygnatariuszom niniejszego Porozumienia, informacje dotyczą-
ce realizacji Porozumienia.

11. Zawarcie i stosowanie niniejszego Porozumienia nie wpły-
wa na treść i zasady realizacji „Porozumienia w zakresie łagodze-
nia skutków społecznych wynikających z realizacji procesów re-
strukturyzacyjnych w ArcelorMittal Poland S.A.”, którego zapi-
sy stosuje się także we wszystkich kwestiach nieuregulowanych
Porozumieniem.

12. Porozumienie niniejsze wchodzi w życie z dniem 04.12.2023r.
roku i obowiązuje w czasie gorącego postoju baterii koksowni-
czej w Krakowie.

3. Strony uzgadniają, iż w związku z podjętą decyzją o gorą-
cym postoju baterii koksowniczej, w stosunku do wszystkich
pracowników zatrudnionych na Zakładzie Koksownia w Krako-
wie- zwanych dalej Pracownikami, nastąpi maksymalizacja wy-
korzystania:

1) szkoleń, w tym szkoleń obligatoryjnych,
2) dni wolnych oznaczonych w harmonogramach pracy jako

w6 oraz wn i wś, których celem jest obniżenie ilości zaplanowa-
nych dni pracy do wymiaru zgodnego z normą okresu rozlicze-
niowego,

3) urlopów zaległych i nierozplanowanych urlopów bieżących.
4. W przypadku wystąpienia takiej możliwości, Pracownicy

mogą być także zatrudniani:
1) na innym niż dotychczas zajmowane, stanowisku pracy (z

uwzględnieniem możliwości przekwalifikowania na koszt Spó-
łki) w ramach danego Zakładu/ Działu/Biura lub Oddziału Spó-
łki, którego lokalizacja stanowi dla Pracownika stałe miejsce
świadczenia pracy,

a po wyczerpaniu możliwości, o których mowa w ppkt.1:
2) w innych jednostkach organizacyjnych Spółki, w tym rów-

nież niestałych miejscach świadczenia pracy jak również w Spó-
łkach Zależnych, każdorazowo z zachowaniem odpowiednich
postanowień ZUZP.

W uzasadnionych społecznie przypadkach zatrudnienie pra-
cownika poza obszarem Krakowa będzie się odbywało za zgodą
pracownika. Brak takiej zgody pracownika skutkować będzie
jednocześnie automatycznym wszczęciem procedury z ustępu
5 (postojowe).

5. W przypadku wyczerpania możliwości zastosowania dzia-
łań określonych w ust. 3 lub ust.4. powyżej, lub w razie niemoż-
ności ich zastosowania, Pracownik może zostać decyzją Praco-
dawcy skierowany na „postojowe” t.j. zostać zwolniony z obo-
wiązku świadczenia pracy i przebywania w tym czasie w zakła-
dzie pracy, przy czym:

1) informację o udzieleniu lub zakończeniu „postojowego” i
obowiązku powrotu do pracy Pracownik otrzymuje z co naj-
mniej 2 dniowym (dni robocze, tj. dni, które dla danego Pracow-
nika są dniami pracy) wyprzedzeniem,

2) informacja o skierowaniu na „postojowe” i powrocie z „po-
stojowego” przekazywana jest Pracownikowi bezpośrednio
przez bezpośredniego przełożonego,

3) w okresie przebywania na „postojowym” Pracownik otrzy-
muje wynagrodzenie w wysokości płacy zasadniczej.

Strony uzgadniają jednocześnie, iż ich wspólną wolą jest mi-
nimalizacja stosowania urlopów postojowych oraz maksymali-
zacja zatrudniania pracowników w ramach Spółki.

6. W sytuacji udzielenia Pracownikowi „postojowego” jed-
norazowo na okres powyżej kolejnych 40 dni roboczych (tj. dni,
które dla danego Pracownika są dniami pracy), informację o
obowiązku powrotu do pracy, Pracownik otrzymuje z co naj-
mniej 5 dniowym (ww. dni robocze) wyprzedzeniem.

7. Przyjmuje się do stosowania zasadę, zgodnie z którą zwal-
nianie z obowiązku świadczenia pracy i przebywania w tym cza-
sie w Zakładzie Koksownia nie może w tym samym okresie cza-
su dotyczyć wszystkich członków jednej rodziny prowadzących
wspólne gospodarstwo domowe, za wyjątkiem sytuacji wyra-
żenia przez nich zgody na powyższe działanie.

8. W okresie tymczasowego gorącego postoju baterii kok-
sowniczej przyjmuje się do stosowania zasadę, że Pracownicy
zatrudnieni na stanowisku mistrza oraz pełniący funkcję bryga-
dzisty, którym w w/w okresie powierzona zostanie do wykony-

Na wniosek organizacji związkowych dodano do Porozumienia
protokół , w którym zapisano:

W związku z zawarciem ww. Porozumienia Strona Związko-
wa wniosła do protokołu poniższe stanowisko:

Strona związkowa wnosi do Spółki o zapewnienie, iż:
1) Pracodawca podejmie niezbędne działania celem jak najszyb-

szego ponownego uruchomienia baterii koksowniczej w Krako-
wie oraz podejmie działania celem utrzymania stanu zatrudnienia
niezbędnego do wznowienia jej działania,

2) AMP określi budżet finansowy na wykonanie niezbędnych
remontów baterii koksowniczych w Krakowie na 2024 rok,

3) zostaną uregulowane zaległe należności w stosunku do Firm
hutniczych wykonujących prace w ZKK,

4) w miarę posiadanych możliwości zatrudni w Zakładach i
Spółkach zależnych AMP S.A. Spółki związkowe wykonujące
obecnie prace w ZKK.

Organizacje związkowe AMP otrzymały od Dyrektora Perso-
nalnego Stanisława Bóla odpowiedź na złożony przez siebie wnio-
sek odnośnie wzrostu płac w roku 2024. Odpowiedź ta brzmi:

W nawiązaniu do stanowiska Strony Związkowej zawartego
w wystąpieniu z dnia 23.10.2023r. (pismo ZOK/34/2023), a
otrzymanego w dniu 26.11.2023r. uprzejmie informuję, że
uwzględniając:

1) aktualną trudną sytuację produkcyjną Spółki spowodo-
waną znacznym zmniejszeniem ilości zamówień na produkowa-
ne przez Spółkę wyroby,

2) spadek cen na produkty stalowe,
o czym informujemy w czasie cyklicznych spotkań z Organiza-

cjami Związkowymi, uwzględniając obecny etap planowania
produkcji i w konsekwencji budżetu na 2024 rok, Pracodawca
- jako odpowiedzialny partner społeczny - za zasadne uznaje
przesunięcia terminu rozmów płacowych na rok 2024.

dokończenie na str. 4

Odpowiedź w sprawie negocjacji płacowych 2024
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Uwaga RODZICE!
Prosimy o zapoznanie
się z ofertą Biura
Podróży Galeon (zi-
mowisko i oboz nar-
ciarski w Poroninie-
Majerczykówce) kie-
rowaną do uczniów
krakowskich szkół
na czas ferii zimo-
wych, które w Mało-
polsce przypadają w
dniach od 12 do 25 lu-
tego 2024 roku.

Zakładamy jednocześnie, iż już w styczniu roku przyszłego
możliwe będzie określenie kierunku zmian gospodarczych i
sytuacji przemysłu stalowego wraz z ustaleniem ich realnego
wpływu na sytuację Spółki, co da nam możliwość przedstawie-
nia Stronie Związkowej stosownych propozycji, które mogłyby
stanowić podstawę do dokonania uzgodnień płacowych na
rok 2024.

Stosowanie do postanowień ust.2. § 27 ZUZP Strona Praco-
dawcy wnosi zatem do Strony Związkowej o rozważenie w/w
propozycji, licząc, że zostanie ona przyjęta przez Państwa Or-
ganizacje Związkowe.

dokończenie ze str. 3 ...w sprawie negocjacji płacowych 2024

Hutnicza Solidarność pielęgnuje pamięć o ofiarach stanu
wojennego oraz osobach poszkodowanych w tamtym czasie
za działalność przeciwko reżimowym władzom PRL-u.

Z tej okazji, jak co roku, 13 grudnia o godz. 12:00 delegacja
Komisji Robotniczej Hutników złoży wiązanki kwiatów pod
pomnikiem „Solidarności” na pl. Centralnym.

Zachęcamy do towarzyszenia nam w tej uroczystej chwili,
jak również do obecności w rocznicowej Mszy św. w Kate-
drze na Wawelu 13 grudnia o godz. 16:30, z późniejszym prze-
marszem pod Krzyż Katyński.

13 grudnia 1981 - pamiętamy!


